
 

 

UCHWAŁA NR XVII/148/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Przecław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz.1153) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244), Rada Miejska w Przecławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Przecław w wysokości: 

1) 26,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym, liczoną od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu, bez względu na liczbę wyjazdów 

w ciągu jednej godziny; 

2) 7,00 zł - za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników OSP, o których mowa 

w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych w kwocie – 7,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVIII/532/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Przecław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Przecławiu 

 

 

Joanna Kwaśniowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 grudnia 2025 r.

Poz. 5163



Uzasadnienie  

Na terenie gminy Przecław działają Ochotnicze Straże Pożarne, które zgodnie z art. 3 ustawy 

o ochotniczych strażach pożarnych, zadaniem jest między innymi: prowadzenie działań ratowniczych, udział 

w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, udział w alarmowaniu 

i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, udział w ochronie ludności, wykonywanie kwalifikowanej pierwszej 

pomocy, organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo-pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. Zgodnie 

z art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana wypłacać strażakom ochotniczych 

straży pożarnych ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach. Jednocześnie zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

rada gminy jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu, nie rzadziej niż raz na 

2 lata. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Na skutek uchwalenia uchwały w sprawie 

wysokości ekwiwalentu zostanie stworzona podstawa prawna do wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla 

kandydatów na strażaków ratowników OSP z budżetu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5163


		2025-12-17T13:06:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




